



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА УРАЙ

628285, Российская Федерация, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Урай,
микрорайон 2, дом 60

Тел. 23264/ факс 23264
E-mail: ksp@uray.ru

04.09.2023

№78

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведенной экспертизы отчета «Об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за I полугодие 2023 года»

Контрольно-счетной палатой города Урай в соответствии с пунктом 1.9. Плана деятельности Контрольно-счетной палаты города Урай на 2023 год проведена экспертиза отчета «Об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за I полугодие 2023 года».

Цель проведения экспертизы отчета: анализ достоверности, полноты и соответствие нормативным требованиям составления и представления квартального отчета об исполнении бюджета.

Объект экспертизы: администрация города Урай.

Предмет экспертизы: отчет «Об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

Исследуемый период: I полугодие 2023 года.

Срок проведения мероприятия: с 23.08.2023 по 06.09.2023.

В результате проведенного обследования установлено следующее:

1. Соблюдение требований к составу представленных к квартальному отчету об исполнении бюджета документов и материалов

Отчет «Об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за I полугодие 2023 года» утвержден постановлением администрации города Урай от 21.08.2023 №1770 (далее – Отчет) и направлен для проведения экспертизы в Контрольно-счетную палату города Урай.

Дополнительно для проведения экспертизы представлены:

- Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503317);
- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);
- Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за I полугодие 2023 года в составе текстовой части и приложений в виде таблиц.

Отчет представлен в Контрольно-счетную палату города Урай в соответствии с требованиями статьи 264.2 БК РФ¹, состав форм бюджетной отчетности об исполнении

¹ Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ

бюджета городского округа Урай за I полугодие 2023 года, соответствует перечню, установленному пунктом 178 Инструкции №191н.²

2. Оценка основных характеристик местного бюджета

Решением Думы города Урай от 25.11.2022 №125 «О бюджете городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение о бюджете города) бюджет городского округа Урай на 2023 год утвержден со следующими параметрами:

- доходы – 4 181 502,3 тыс. рублей;
- расходы – 4 273 599,2 тыс. рублей;
- дефицит – 92 096,9 тыс. рублей.

За I полугодие 2023 года в решение о бюджете города вносились изменения три раза (решениями Думы города Урай «О внесении изменений в бюджет городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 16.02.2023 №5, от 24.03.2023 №16, от 23.06.2023 №47), в результате чего доходы увеличены на 465 614,9 тыс. рублей, расходы увеличены на 583 660,3 тыс. рублей (Таблица 1).

В результате внесенных изменений уточненный бюджет города на 01.07.2023 составил:

- доходы в сумме 4 647 117,2 тыс. рублей, что на 11% или на 465 614,9 тыс. рублей выше первоначально утвержденного плана по доходам;
- расходы в сумме 4 857 259,5 тыс. рублей, что на 14% или на 583 660,3 тыс. рублей выше первоначального утвержденного плана по расходам;
- дефицит бюджета увеличился на 118 045,4 тыс. рублей и составил 210 142,3 тыс. рублей, что не превышает предельно допустимый уровень, установленный п. 3 статьи 92.1 БК РФ¹.

Анализ изменений утвержденных параметров бюджета

Таблица 1 (тыс. рублей)

Решения Думы	Доходы бюджета				Расходы бюджета		Дефицит
	Всего	Налоговые доходы	Неналоговые доходы	Безвозмездные поступления	Всего	Остатки на счетах по состоянию на 01.01.2023	
1	2(3+4+5)	3	4	5	6	7	8(2-6)
Утверждено первоначально Решением Думы от 25.11.22 №125	4 181 502,3	934 814,8	156 659,3	3 090 028,2	4 273 599,2	0,0	- 92 096,9
Внесены изменения: Решением Думы от 16.02.23 №5	- 5 391,3	0,0	0,0	- 5 391,3	+ 112 654,1	+ 118 045,4	- 118 045,4
Решением Думы от 24.03.23 №16	+ 146 815,7	0,0	0,0	+ 146 815,7	+ 146 815,7	0,0	0,0
Решением Думы от 23.06.23 №47	324 190,5	0,0	6 109,3	318 081,2	324 190,5	0,0	0,0
итого изменений:	+ 465 614,9	0,0	+ 6 109,3	+ 459 505,6	+ 583 660,3	+ 118 045,4	- 118 045,4
ВСЕГО:	4 647 117,2	934 814,8	162 768,6	3 549 533,8	4 857 259,5	118 045,4	- 210 142,3

Увеличение доходной части бюджета на 465 614,9 тыс. рублей произошло за счет увеличения плановых показателей по следующим направлениям доходов:

- неналоговых доходов в сумме 6 109,3 тыс. рублей;
- за счет безвозмездных поступлений в сумме 465 349,8 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий – 251 709,1 тыс. рублей, субвенций - 50 649,4 тыс. рублей; дотаций – 16 732,7 тыс. рублей иных межбюджетных трансфертов – 2 261,7 тыс. рублей; доходов от возврата остатков субсидий прошлых лет – 452,9 тыс. рублей; иных безвозмездных поступлений – 143 544,0 тыс. рублей;
- возвратом остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет в сумме 5 844,2 тыс. рублей.

² Приказ Минфина России от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

Увеличение плановых показателей расходной части бюджета на 583 660,3 тыс. рублей произошло за счет:

- неналоговых доходов в сумме 6 109,3 тыс. рублей;
- безвозмездных поступлений в сумме 465 349,8 тыс. рублей;
- возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет в сумме 5 844,2 тыс. рублей;
- остатков средств на счете по учету средств местного бюджета на 01.01.2023 в сумме 118 045,4 тыс. рублей.

Уточненные плановые показатели по доходам и расходам по данным представленного Отчета соответствуют показателям утвержденным решением о бюджете города.

3. Анализ исполнения бюджета города по доходам

Исполнение по доходам бюджета за I полугодие 2023 года составило 1 858 432,6 тыс. рублей или 40% к уточненному плану на 2023 год (4 647 117,2 тыс. рублей), что на 124 256,1 тыс. рублей больше аналогичного показателя 2022 года (1 734 176,5 тыс. рублей).

В структуре поступлений за I полугодие 2023 года преобладающую долю составляют безвозмездные поступления 71% или 1 312 830,3 тыс. рублей. На долю налоговых и неналоговых поступлений приходится 29% доходов городского бюджета или 545 602,3 тыс. рублей (Таблица 2).

Таблица 2 (тыс. рублей)

Наименование показателя	2022 год			2023 год				Отклонения исполнения 2023 к 2022
	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	% исполнения	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	Удельный вес %	% исполнения	
1	2	3	4	5	6	7	8(6/5*100)	9(6-3)
Налоговые доходы	920 578,1	427 615,5	46%	934 814,8	461 580,4	25%	49%	+33 964,9
Неналоговые доходы	168 860,3	67 037,0	40%	162 768,6	84 021,9	4%	52%	+16 984,9
Безвозмездные поступления	2 669 903,6	1 239 524,0	46%	3 549 533,8	1 312 830,3	71%	37%	+73 306,3
Итого:	3 759 342,0	1 734 176,5	46%	4 647 117,2	1 858 432,6	100%	40%	+124 256,1

3.1. Анализ исполнения налоговых доходов

В структуре доходной части бюджета за I полугодие 2023 года налоговые доходы составляют 25%.

Исполнение по налоговым доходам за I полугодие 2023 года составило 461 580,4 тыс. рублей или 49% к уточненному плану на 2023 год (934 814,8 тыс. рублей), что на 33 964,9 тыс. рублей выше аналогичного показателя 2022 года (427 615,5 тыс. рублей).

Таблица 3 (тыс. рублей)

Налоговые доходы	2022 год			2023 год				Отклонения исполнения 2023 к 2022
	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	% исполнения	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	Удельный вес %	% исполнения	
1	2	3	4	5	6	7	8(6/5*100)	9(6-3)
НДФЛ	701 393,6	314 034,2	45%	707 614,7	345 428,7	75%	49%	+31 394,5
Акцизы по подакцизным товарам	13 382,5	7 902,6	59%	17 157,9	8 092,8	2%	47%	+190,2
Налоги на совокупный доход	149 763,7	90 445,2	60%	151 174,6	95 649,9	21%	63%	+5 204,7
Налоги на имущество физических лиц	16 400,0	1 875,1	11%	18 398,5	136,6	менее 1%	1%	-1 738,5
Транспортный налог	13 323,1	3 416,2	26%	13 482,0	3 179,2	1%	24%	-237,0
Земельный налог	19 675,2	6 358,2	32%	19 772,0	5 553,1	1%	28%	-805,1
Госпошлина	6 320,0	3 584,0	57%	7 215,1	3 540,1	1%	49%	-43,9
Итого:	920 258,1	427 615,5	46%	934 814,8	461 580,4	100%	49%	+33 964,9

Основными доходными источниками в структуре налоговых доходов являются: налог на доходы физических лиц (далее НДФЛ) – 345 428,7 тыс. рублей удельный вес, которого составил

75% от общего объема налоговых доходов и налоги на совокупный доход – 95 649,9 тыс. рублей, удельный вес которых составил 21%.

В целом, исполнение налоговых доходов по отношению к аналогичному периоду 2022 года составило 108%. Увеличение объема налоговых поступлений произошло по НДС, по доходам от уплаты акцизов и по налогам на совокупный доход, по остальным видам доходов произошло незначительное уменьшение объема поступлений (таблица 3).

3.2. Анализ исполнения неналоговых доходов

В структуре доходов городского бюджета за I полугодие 2023 года неналоговые доходы составляют 4%.

Поступление неналоговых доходов по отношению к уточненному плану на 2023 год составило 52% или 84 021,9 тыс. рублей, что на 16 984,9 тыс. рублей выше аналогичного периода 2022 года (67 037,0 тыс. рублей).

Таблица 4 (тыс. рублей)

Неналоговые доходы	2022 год			2023 год				Отклонения исполнения 2023 к 2022
	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	% исполнения	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	Удельный вес %	% исполнения	
1	2	3	4(3/2*100)	5	6	7	8(6/5*100)	9(6-3)
Доходы от использования имущества	102 131,9	41 089,4	4%	110 253,1	54 162,9	64%	49%	+ 13 073,5
Платежи при пользовании природными ресурсами	1 337,4	936,2	70%	1 612,3	1 004,4	1%	62%	+ 68,2
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат	3 249,5	2 861,8	88%	3 012,4	1 502,8	2%	50%	- 1 359,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	58 630,6	19 515,8	33%	44 132,3	25 559,1	30%	58%	+ 6 043,3
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	2 974,2	2 630,8	88%	3 708,5	1 737,5	2%	47%	- 893,3
Прочие неналоговые доходы	536,7	3,0	1%	50,0	55,2	менее 1%	110%	+ 52,2
Итого:	168 860,3	67 037,0	40%	162 768,6	84 021,9	100	52%	+ 16 984,9

Основными доходными источниками в структуре неналоговых доходов за I полугодие 2023 года являются: доходы от использования имущества – 54 162,9 тыс. рублей удельный вес, которого составил 64% от общего объема неналоговых доходов и доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 25 559,1 тыс. рублей, удельный вес которых составил 30%.

За I полугодие 2023 года по сравнению с аналогичным периодом 2022 года наблюдается увеличение по всем видам доходов, за исключением доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат и по штрафам, санкциям, возмещении ущерба по которым произошло незначительное уменьшение поступлений.

В целом, исполнение неналоговых доходов за I полугодие 2023 года по отношению к аналогичному периоду 2022 года составило 125% (таблица 4).

3.3. Анализ исполнения безвозмездных поступлений

Значительную долю в доходной части городского бюджета за I полугодие 2023 года (71%) составляют безвозмездные поступления, исполнение планового показателя в отчетном периоде составило 1 312 830,3 тыс. рублей, в сравнении с аналогичным периодом 2022 года объем данных поступлений выше на 73 306,3 тыс. рублей. Исполнение уточненного плана на 2023 год (3 549 533,8 тыс. рублей) составило 37%.

В структуре безвозмездных поступлений за I полугодие 2023 года наибольший объем (59%) составляют поступления в виде субвенций, предоставляемых бюджету городского округа Урай из

окружного бюджета. Поступления в виде дотаций, предоставляемых бюджету городского округа Урай из окружного бюджета, составили 22%, субсидии – 16%, иные межбюджетные трансферты – 2%, остальные виды поступлений составили 1% и менее 1% от общего объема безвозмездных поступлений.

Таблица 5 (тыс. рублей)

Наименование показателя	2022 год			2023 год				Отклонения исполнения 2023 к 2022
	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	% исполнения 4(3/2*100)	Уточненный план	Исполнение за I полугодие	Удельный вес % 7	% исполнения 8(6/5*100)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9(6-3)
Дотации	489 041,6	243 609,4	50%	607 791,4	289 026,3	22%	48%	+ 45 416,9
Субсидии	309 371,7	154 793,6	50%	1 140 697,7	211 646,6	16%	19%	+ 56 853,0
Субвенции	1 638 770,0	801 360,7	49%	1 565 911,3	779 285,9	59%	50%	- 22 074,8
Иные межбюджетные трансферты	50 503,2	28 131,6	56%	45 130,7	24 518,7	2%	54%	- 3 612,9
Прочие безвозмездные поступления	195 663,6	25 093,6	13%	195 394,0	13 744,0	1%	7%	- 11 349,6
Доходы от возврата остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет	0,0	0,0	-	452,9	452,9	менее 1%	100%	+ 452,9
Возврат остатков субсидий, субвенций и межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-13 446,5	-13 464,9	100%	-5 844,2	-5 844,1	x	100%	+ 7 620,8
Итого:	2 669 903,6	1 239 524,0	46%	3 549 533,8	1 312 830,3	100%	37%	+ 73 306,3

В целом исполнение безвозмездных поступлений за I полугодие 2023 года по отношению к аналогичному периоду 2022 года составило 106%.

4. Анализ исполнения бюджета города по расходам

Первоначально расходы бюджета на 2023 год были утверждены в размере 4 273 599,2 тыс. рублей. В результате внесенных изменений в сравнении с первоначально утвержденным бюджетом, объем планового показателя по расходам увеличился на 583 660,3 тыс. рублей или на 13,6% от первоначальных назначений и составил 4 857 259,5 тыс. рублей.

Изменение планового показателя по расходам произошло практически по всем разделам классификации расходов, за исключением разделов: «Здравоохранение», «Средства массовой информации» и «Обслуживание государственного и муниципального долга». Наибольшее увеличение бюджетных назначений произошло по разделам:

– «Национальная экономика» на 49,7%, что обусловлено направлением средств на выполнение мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения (ремонт дороги по ул. Ивана Шестакова), приобретение оборудования и расходных материалов в сфере ИКТ, выполнение кадастровых работ и выполнение работ по текущему ремонту скейт-парка (роллерная площадка возле здания ДС «Звезды Югры»);

– «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 79,1%, что обусловлено направлением средств на приобретение жилых помещений в целях переселения граждан, снос аварийных домов; на мероприятия по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт напорного канализационного коллектора от КНС-4 мкр. Лесной до канализационного колодца №2А-149 в районе жилого дома 343 мкр.2А), на организацию содержания объектов благоустройства;

– «Охрана окружающей среды» на 32,3%, что обусловлено направлением средств на выполнение работ по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов в мкр. Солнечный;

– «Социальная политика» на 15,8%, что обусловлено направлением средств на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, выплату

возмещений за жилые помещения в рамках соглашений, заключенных с собственниками изымаемых жилых помещений и оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям посредством предоставления субсидий.

Изменения бюджетных ассигнований расходной части городского бюджета по разделам классификации расходов бюджета за I полугодие 2023 года приведены в таблице 6.

Таблица 6 (тыс. рублей)

Расходы бюджета по разделам классификации расходов бюджетов	2022 год						2023 год					
	Первоначальный план	Уточненный план	% отклонения	Исполнение I полугодия	% исполнения от уточненного плана	Удельный вес %	Первоначальный план	Уточненный план	% отклонения	Исполнение I полугодия	% исполнения от уточненного плана	Удельный вес %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Общегосударственные вопросы	284 410,2	282 736,2	-0,6	135 908,0	48,1	7%	316 627,6	333 698,3	5,4	149 366,6	44,8	8%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	38 574,0	38 217,0	-0,9	17 555,4	45,9	1%	39 392,6	40 848,0	3,7	17 440,8	42,7	1%
Национальная экономика	308 482,5	331 443,1	7,4	133 211,2	40,2	8%	321 872,3	482 001,2	49,7	137 130,7	28,5	8%
Жилищно-коммунальное хозяйство	312 961,8	573 782,1	83,3	157 467,0	27,4	9%	379 571,4	679 657,9	79,1	290 852,7	42,8	16%
Охрана окружающей среды	795,0	850,9	7,0	150,9	17,7	менее 1%	2 215,9	2 930,6	32,3	116,3	4,0	менее 1%
Образование	2 031 218,5	2 102 053,4	3,5	1 042 489,4	49,6	60%	2 743 918,8	2 820 096,2	2,8	975 362,7	34,6	54%
Культура, кинематография	187 812,5	193 522,0	3,0	84 294,7	43,6	5%	191 652,1	205 183,1	7,1	91 581,2	44,6	5%
Здравоохранение	828,5	2 046,2	147,0	476,2	23,3	менее 1%	828,5	828,5	0,0	0,0	0,0	менее 1%
Социальная политика	224 192,1	213 693,6	-4,7	83 926,3	39,3	5%	72 993,9	84 526,1	15,8	39 095,0	46,3	2%
Физическая культура и спорт	164 564,2	168 703,8	2,5	88 785,9	52,6	5%	188 902,0	191 865,5	1,6	92 730,5	48,3	5%
Средства массовой информации	12 094,9	11 728,9	-3,0	5 158,8	44,0	менее 1%	14 022,3	14 022,3	0,0	5 668,4	40,4	менее 1%
Обслуживание государственного и муниципального долга	1 601,8	1 601,8	0,0	0,0	0,0	менее 1%	1 601,8	1 601,8	0,0	0,0	0,0	менее 1%
Всего расходов:	3 567 536,0	3 920 379,0	9,9	1 749 423,8	44,6	100	4 273 599,2	4 857 259,5	13,7	1 799 344,9	37,0	100

Расходы бюджета города за I полугодие 2023 года исполнены на сумму 1 799 344,9 тыс. рублей или 37% от уточненного годового объема бюджетных назначений, что на 49 921,1 тыс. рублей или 2,8% выше расходов бюджета города за аналогичный период 2022 года (1 749 423,8 тыс. рублей).

Наибольший удельный вес в отчетном периоде в структуре исполненных расходов бюджета города занимают расходы по разделам:

- «Образование» – 54% (за I полугодие 2022 года – 60%);
- «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 16% (за I полугодие 2022 года – 9%);
- «Общегосударственные вопросы» – 8% (за I полугодие 2022 года – 7%);
- «Национальная экономика» – 8% (за I полугодие 2022 года – 8%);
- «Физическая культура и спорт» - 5% (за I полугодие 2022 года – 5%);
- «Культура и кинематография» – 5% (за I полугодие 2022 года – 5%);
- «Социальная политика» – 2% (за I полугодие 2022 года – 5%).

По разделам: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», «Средства массовой информации», «Здравоохранение», «Охрана окружающей среды», «Обслуживание государственного и муниципального долга» удельный вес в отчетном периоде составляет 1% и менее 1%.

4.1. Анализ исполнения расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ

Первоначальный объем финансирования на реализацию муниципальных программ был утвержден в сумме 4 231 922,4 тыс. рублей. С учетом изменений в решение о городском бюджете объем бюджетных ассигнований увеличился на 582 608,9 тыс. рублей или 13,8% и составил 4 814 531,3 тыс. рублей.

Уровень освоения средств, в рамках программных мероприятий за I полугодие 2023 года составил 92,7%, что ниже на 4,7% в сравнении с освоением I полугодия 2022 (97,4%).

Из 16 программ за I полугодие 2023 года 2 программы исполнены с результатом 100%, по 7 программам исполнение составило от 91,7% до 99,4%, по 6 программам от 68,3% до 90,0% и по 1 программе исполнение составило 0% (Таблица 7).

Таблица 7 (тыс. рублей)

№ п/п	Наименование программы	Уточненный план на 2023 год	План на I полугодие 2023 года	Исполнено за I полугодие 2023 года	% исполнения к I полугодию	% исполнения к году
1	2	3	4	5	6	7
1.	МП «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 2019-2030 годы	2 764 765,8	987 629,4	946 964,5	95,9	34,3
2.	МП «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Урай и укрепление здоровья граждан города Урай» на 2019-2030 годы	190 139,7	91 547,9	91 004,8	99,4	47,9
3.	МП «Культура города Урай»	280 093,9	130 319,5	124 306,3	95,4	44,4
4.	МП «Развитие гражданского общества на территории города Урай»	17 256,8	13 246,7	13 246,7	100,0	76,8
5.	МП «Улучшение жилищных условий жителей, проживающих на территории муниципального образования город Урай» на 2019-2030 годы	286 465,8	247 659,7	199 376,7	80,5	69,6
6.	МП «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, совершенствование гражданской обороны и обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2019-2030 годы	29 485,7	14 588,1	13 372,8	91,7	45,4
7.	МП «Охрана окружающей среды в границах города Урай»	2 818,1	30,0	3,8	0,0	0,1
8.	МП «Развитие транспортной системы города Урай»	194 422,0	33 843,8	26 395,0	78,0	13,6
9.	МП «Профилактика правонарушений на территории города Урай» на 2018-2030 годы	13 183,4	5 945,1	5 352,7	90,0	40,6
10.	МП «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай»	47 603,1	14 614,0	14 614,0	100,0	30,7
11.	МП «Информационное общество – Урай» на 2019-2030 годы	21 384,0	10 224,3	6 988,3	68,3	32,7
12.	МП «Формирование комфортной городской среды	72 108,1	1 848,4	1 657,1	89,7	2,3
13.	МП «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Урай» на 2018-2030 годы	78 544,2	25 836,7	24 867,4	96,2	31,7
14.	МП «Управление муниципальными финансами в городе Урай»	31 549,6	14 392,5	13 552,6	94,2	43,0
15.	МП «Совершенствование и развитие муниципального управления в городе Урай» на 2018-2030 годы	453 333,5	212 401,9	200 394,6	94,3	44,2
16.	МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай» на 2019-2030 годы	331 377,6	124 218,6	105 359,8	84,8	31,8
	Итого:	4 814 531,3	1 928 346,6	1 787 457,1	92,7	37,1

Причины неисполнения бюджетных ассигнований детально указаны в пояснительной записке к настоящему отчету «Об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за I полугодие 2023 года».

5. Выводы

Отчет «Об исполнении бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за I полугодие 2023 года» соответствует требованиям бюджетного законодательства, плановые показатели и сведения, отраженные в отчете соответствуют показателям, утвержденным решением о городском бюджете.

Исполняющий
обязанности председателя



Г.Н. Карпенко

Исполнители:
Начальник отдела – Г.Н. Карпенко тел. 2-32-64 (вн.096);
Инспектор – Е.А. Лесовский тел. 2-32-64 (вн.097)